
در این میان، شرایط 
باشگاه پیکان کاملاً 

متفاوت است. 
آنها با خودشان 

مسابقه گذاشته اند 
تا کمتر و منطقی تر 

هزینه کنند. یکی از 
مدیران این باشگاه 
می گوید گران ترین 
بازیکن شان در این 

فصل، تنها 5 میلیارد 
تومان قرار داد بسته 
است. قرارداد رسول 

خطیبی حتی به 4 
میلیارد تومان هم 

نمی رسد و هیچ یک 
از بازیکنان این تیم، 

قرارداد دلاری ندارند. 
نه خبری از ستاره های 

خبرساز است و نه 
بازیکنان جنجالی. 

آنها اما یک تیم 
واقعی هستند

لیست سپاهان برای 
آسیا ارسال شد

مدارک آسیایی بازیکنان و اعضای 
کادر فنی تیم فوتبال سپاهان به 
امور بین الملل فدراسیون فوتبال 
تحویل داده شد و مورد تأیید قرار 
گرفت و پس از بررسی نهایی به 
AFC ارسال خواهد شد. این 
در حالی است که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای باشگاه ها برای 
ارسال لیست نهایی خودشان 
برای حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا 2023 ضرب الاجلی تعیین 
و امروز را آخرین مهلت اعام 
کرده بود. لازم به ذکر است، 
مراسم قرعه کشی مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا روز پنج شنبه 
دوم شهریور ماه در کوالالامپور 
مالزی برگزار خواهد شد. گفتنی 
است این روزها عیسی آل کثیر و 
برایان دابو به دلیل قوانین داخلی 
فوتبال ایران اجازه ثبت قرارداد 
پیدا نکرده اند و باید دید در 
لیست آسیایی سپاهان نام  این 
دو بازیکن قرار داده شده یا خیر.

امینی: من را گول 
زدند و به اسپانیا 

بردند

مهدی امینی جدیدترین لژیونر 
فوتبال ایران به شمار می رود 
که چند روز پیش مانند مجتبی 
مقتدایی بازیکن فصل گذشته 
نفت مسجد سلیمان تصمیم 
گرفته مسیر حرفه ای خود را 
در تاجیکستان ادامه بدهد. او 
می گوید: »شرایط انتخابم این طور 
بود که چند وقتی منتظر ماندم. 
من با قرارداد داخلی چند ماهی 
با تراکتور تمرین کردم و قرار بود 
در نیم فصل قراردادم به صورت 
رسمی ثبت شود ولی این کار را 
نکردند. این موضوع باعث شد دو 
سه ماهی در خانه بمانم و تمرین 
شخصی داشته باشم. فصل 
که تمام شد منتظر پیشنهادات 
بودم. با تیم هوادار صحبت کردم 
و حتی چند جلسه ای هم در 
تمرین این تیم حاضر شدم. 
منتظر اعام سهمیه بودند و اگر 
سهمیه بزرگسالان اضافه می شد، 
قراربود من با هوادار قرارداد 
ببندم. چند تیم لیگ یکی هم 
بودند، اما با توجه به اینکه 26 
سال دارم، تصمیم گرفتم انتخابم 
لیگ یک نباشد و به جایی بروم که 
هم لیگ برتر باشد و هم شرایط 
بازی داشته باشم. پیشنهادی از 
تیم خوجند تاجیکستان دریافت 
کردم که می توان گفت بعد از 
استقال تاجیکستان دومین 
تیم خوب و قدرتمند این کشور 
است.« سنگربان سابق سپاهان 
و پیکان این طور حرف هایش را از 
سر می گیرد: »آخرین مرتبه ای هم 
که در ایران بازی کردم و عملکردم 
خوب بود، در ذوب آهن بود، که 
خیلی شرایط خوبی داشتم و 
فوق العاده آمار خوبی داشتم. اما 
در ادامه با تصمیماتی که گرفتم 
و مشورت اشتباهی که برخی 
نزدیکان به من دادند، تصمیمم 
بر این شد که من را به اسپانیا 
ببرند. فوق العاده یک تصمیم 
اشتباه بود. یک جورایی می شود 
گفت من را گول زدند و به اسپانیا 
بردند. بعد از بازگشت از فوتبال 
اسپانیا که 4، 5 ماه طول کشید، 
دیدم شرایط به طور کلی عوض 

شده است.«
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موسی قنواتی

بازگشت به خلیج فارس

موسی قنواتی سرمربی فصل قبل خلیج فارس پس از اینکه توانست با 
معجزه در هفته های پایانی تیمش را در لیگ یک ماندنی کند، از سمت 
خود استعفا کرد تا داریوش یزدی جانشین وی  شود. خلیج فارس در اولین 
دیدار خود در لیگ یک به مصاف تیم تازه صعود کرده مس سونگون در 
خانه خواهد رفت.   این تیم با روزهایی که در جام حذفی شگفتی سازی  

می کرد فاصله زیادی دارد.

آکادمی کیا

دسته دومی شد

آکادمی کیا با خرید امتیاز لیگ دویی شهید اورکی اسلامشهر پای 
به فصل جدید این رقابت ها گذاشت. کیا که طی سه فصل اخیر در 
لیگ دسته سوم بزرگسالان فعالیت می کرد، در فصل جدید در یک 
سطح بالاتر به ماجراجویی هیجان  انگیز خود در فوتبال ایران ادامه 
خواهد داد. بدون شک حضور تیم کیا  جذابیت های لیگ دسته دوم 

را افزایش خواهد داد.

صابر حردانی

غیبت در هفته دوم

نساجی مازندران که در هفته اول لیگ برتر در ورزشگاه شهید وطنی 
قائم شهر میزبان تیم پیکان بود و به تساوی یک بر یک رسید، 
امشب در دومین مسابقه فصل جدید میهمان مس رفسنجان 
خواهد بود. صابر حردانی در دسترس سید مهدی رحمتی مقابل 
مس رفسنجان نیست و به دلیل بیماری از لیست نساجی مازندران 

خط خورد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

اول نباید گل بخوریم

تارتار: هوشمندانه مقابل استقلال بازی می کنیم 
مهدی تارتار سرمربی تیم فوتبال 
ملوان درباره بازی امروز تیمش مقابل 
استقال می گوید: »مثل همه بازی های 
لیگ سخت است، تیم ها به هم باج 
نمی دهند. بحث هزینه ها به کنار، 
با توجه به حضور بازیکنان خارجی و 
کم شدن هزینه ها، بهترین  بازیکنان 
در لیگ هستند. بازی امروز برای 
هر 2 تیم سخت است، استقال هم 
صدرنشین لیگ است و می خواهیم 
هوشمندانه مقابل این تیم بازی کنیم. 
طرح و برنامه خاصی برای این مسابقه 
داریم و تصمیم داریم اول گل نخوریم 
و بعد اگر بتوانیم برنده بازی شویم.« او 

با اشاره به شکست هفته گذشته اش 
مقابل ذوب آهن این طور می گوید: »تیم 
خوبی هستیم هفته گذشته مقابل ذوب 
آهن با بدشانسی باختیم. می توانستیم 
هم برنده شویم و یا بازی مساوی شود. 
ذوب آهن خوش شانس تر بود و برنده 
شد ما ذوب آهن را در شرایط بد تحویل 
گرفتیم و به وضعیت مناسب رساندیم. 
ربیعی اکنون به تیم ذوب آهن آمده و به 
تیم کمک کرده است. زمین مسابقه 
باعث شد که شانس در نتیجه مسابقه 
دخیل باشد. صنعت نفت هم بازی 
برابری با استقال انجام داد اما این تیم 
باهوش تر بود و با تجربه تر بازی کرد و 

برنده شد. نشان داد که نکونام به آن 
تجربه لازم رسیده با وجود حواشی که 
استقال در هفته های گذشته داشت. 
هیچ بازی قابل پیش بینی نیست. فقط 
کاش هواداران دو تیم استقال و ملوان 
امروز در ورزشگاه حضور داشتند و با 
حضور آنها فوتبال حال و هوای بهتری 
دارد و باعث بیشتر شدن جذابیت بازی 
می شود. یکی از فاکتورهای اصلی برای 
زیبایی فوتبال زمین مناسب است. 
در گذشته زمین های ما افتضاح بود 
و خوشبختانه در چند سال گذشته 
وضعیت زمین ها بهتر شده البته با 
توجه به نوع کشت شده چمن ها 

برخی زمین ها در تابستان دچار مشکل 
می شوند. مثل همین ورزشگاه تختی 
انزلی و نقش جهان اصفهان که با 
سرد شدن هوا شرایط بهتری خواهد 
داشت و قطعاً از بهترین زمین های 
فوتبال کشورمان می شود.« تارتار در 
مورد اینکه ملوان در فصول گذشته 
بازیکنان بومی بیشتری داشته می گوید: 
»بازیکنان بومی ما کمتر از پارسال 
5 نفر هم از تیم های  نیستند و 4-
بزرگسال اضافه کردیم و سعی می کنیم 
بیشتر به آکادمی باشگاه نگاه کنیم 
و کم کم آنها را به بازیکنان بزرگسال 

اضافه کنیم.«

ممکن  فصل  ین  عجیب تر رد  ا و
شده ایم. هر سال جنگ بر سر 
این موضوع بود که کدام باشگاه ها 
می توانند با کمترین هزینه ممکن، 
به صرفه و اقتصادی وارد مسابقات 
شود اما امسال دعوا بر سر این است 
که چه تیمی بیشتر خرج کند. البته 
واضح است که بیشترین پول فوتبال 
از جیب بیت المال می رود و میلیارد 
میلیارد می شود تا بین سرمربی، 
بازیکن، مدیربرنامه، دلال و... تقسیم 

می شود.
در این میان، شرایط باشگاه پیکان 
کاماً متفاوت است. آنها با خودشان 
و  کمتر  تا  ند  شته ا ا گذ بقه  مسا
منطقی تر هزینه کنند. یکی از مدیران 
ین باشگاه می گوید گران ترین  ا
بازیکن شان در این فصل، تنها 5 
میلیارد تومان قرار داد بسته است. 

قرارداد رسول خطیبی حتی به 4 
میلیارد تومان هم نمی رسد و هیچ 
یک از بازیکنان این تیم، قرارداد 
دلاری ندارند. نه خبری از ستاره های 
خبرساز است و نه بازیکنان جنجالی. 

آنها اما یک تیم واقعی هستند.
احتمالا اگر عکس تیمی پیکان را 
دیده باشید، تعداد اندکی از بازیکنان 
این تیم را می شناسید اما حتماً با ما 
هم عقیده هستید که آینده متعلق به 
پیکان خواهد بود. تیمی که بازیکنی 
با 17 سال و 100 روز را بازی می دهد. 
رضا غندی پور جوان ترین بازیکن 
این فصل لیگ به شمار می رود که 
در ترکیب اصلی فیروزه ای پوشان به 
میدان رفته و انصافاً مقابل نساجی و 
سپس گل گهر عملکرد خوبی داشت. 
البته جوانان دیگری هم در تیم 
رسول بازی می کنند. امیر طاهر، 

ایمان اکبری، جواد آزاده، علی اکبر 
رنجبر، محمد اصانی و... که هر 
کدام شان می توانند در آینده یک 
ستاره باشند. این پیکان، یکی از 
جوان ترین تیم های تاریخ لیگ برتر 
هم به حساب می آید. آنها توانایی 
آن را دارند که میانگین سنی فوتبال 

ایران را بالا ببرند.
شرایط هم مهم است؛ مثاً این 
اتفاق در حالی رخ می دهد که بحث 
بر سر قراردادهای میلیاردی سایر 
باشگاه هاست. در همین فصل، تا 
دلتان بخواهد شایعه و خبر در مورد 
سال مالی هزار میلیاردی شنیدیم. 
چند باشگاه شاخص، به عنوان 
میلیاردهای فوتبال ایران شروع 
به هزینه کردند و وضعیت عجیبی 
را رقم زدند. بازیکنان گرانقیمت و 
تیم هایی پر ستاره بستند اما پیکان 

با یک مشت جوان، به دنبال ساختن 
آینده است. بازیکنانی که قرار است 
در سال های بعد به یاران تأثیرگذار 
فوتبال ایران تبدیل شوند. به بیان 
ساده تر، باشگاه پیکان وارد عرصه 
جوانگرایی شده آن هم در عصری که 
ریخت و پاش پول، حرف اول و آخر 
فوتبال است. نه تنها در ایران، بلکه 
در عربستان و به طور کلی خاورمیانه 
این وضعیت جدی تر از قبل شده و 
همه به پول فکر می کنند. با این حال، 
پیکان بازیکنانی با قراردادهای 500 
میلیون تومانی، 650 میلیون تومانی 
و حتی 300 میلیون تومانی در لیست 

خود دارد.
از سوی دیگر، این تیم سراسر جوان 
و باانگیزه، در اختیار یک مربی جوان 
قرار گرفته است. رسول خطیبی با 
سن و سال کم خود، کارنامه جالبی 

ساخته است. دو باشگاه را به لیگ 
برتر آورده و دو مرتبه هدایت تراکتور 
را برعهده گرفته است. رسول سرشار 
از حس و انرژی های مثبت فوتبالی 
است و این وضعیت به او کمک 
می کند تا در ارتباط گرفتن با جوانان و 
همچنین مدیریت یک تیم کم تجربه، 
مفید واقع شود. به لیست بازیکنانی 
که طی این سال ها با رسول کار 
کرده اند، نگاه کنید تا کلی ستاره را 
بیابید. خودش هم اتفاقاً در کنفرانس 
خبری بازی با گل گهر به این موضوع 
اشاره کرد و گفت: »فلسفه کاری 
من با منطق و فلسفه باشگاه پیکان 
موازی است. هم من و هم پیکان به 
دنبال جوانگرایی و اعتماد به جوانان 
هستیم. می توانیم این وضعیت را تا 
پایان فصل طی کنیم و کلی بازیکن 
جوان به فوتبال ایران هدیه بدهیم.«

آینده به پیکان تعلق دارد

جوانگرایی در عصر ریخت و پاش


